



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL 74/2017**, destinado ao registro de preços para o fornecimento de materiais básicos para construção.

➤ **MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE- ME**, sendo o valor total de **R\$ 91.215,00** (noventa e um mil e duzentos e quinze reais), sendo:

Item	Quant	Und	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
11	10.000	UN	Bloco baiano 19x19x39cm	Terra Brasil	2,49	24.900,00
12	50	M	Coluna de aço 10x20cm	Votoraço	18,40	920,00
13	100	M	Coluna de aço 9x14cm	Votoraço	17,40	1.740,00
16	50	UN	Jogo de batente 0,70x2,10m (rebaixo 3,5cm)	Uniportas	107,10	5.355,00
17	50	UN	Jogo de batente 0,80x2,10m (rebaixo 3,5cm)	Unportas	107,10	5.355,00
18	1.000	M	Laje pré fabricada H12	Martec	42,45	42.450,00
23	50	UN	Porta lisa 0,70x2,10m	Uniportas	104,95	5.247,50
24	50	UN	Porta lisa 0,80x2,10m	Uniportas	104,95	5.247,50

➤ **ROSELI TAVARES DE CARVALHO PAIOTTI-ME**, sendo o valor total de **R\$ 100.939,60** (cem mil e novecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos), sendo:

Item	Quant	Und	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	10	UN	Aditivo concentrado – 18 lts	Quartzolit	97,60	976,00
02	100	UN	Argamassa ACI – saco 20Kg	Votoran	6,50	650,00
03	100	UN	Argamassa ACII – saco 20Kg	Minercal	15,60	1.560,00
04	300	UN	Barra de ferro Ø 10mm – 12m	Votoraço Simec	30,73	9.219,00
05	100	UN	Barra de ferro Ø 12,5mm – 12m	Votoraço Arcelor	50,00	5.000,00
06	50	UN	Barra de ferro Ø 16mm – 12m	Votoraço Arcelor	79,00	3.950,00
07	300	UN	Barra de ferro Ø 4,2mm – 12m	Votoraço Arcelor	6,48	1.944,00
08	300	UN	Barra de ferro Ø 6,3mm – 12m	Votoraço Arcelor	13,90	4.170,00
09	300	UN	Barra de ferro Ø 8mm – 12m	Votoraço Arcelor	22,30	6.690,00
10	10.000	UN	Bloco baiano 11x14x24cm	Grande Sol	0,45	4.500,00
14	20	UN	Eletrodo 3,25mm	Vonder	12,80	256,00
15	05	UN	Hidrófugo – 18lts	Quartzolit	67,90	339,50
19	150	UN	Lixa de agua nº 150	Norton	1,87	280,50
20	100	UN	Lixa de massa nº 150	Norton	0,80	80,00
21	100	UN	Lixa de massa nº 220	Norton	0,85	85,00
22	100	UN	Lixa de massa nº 80	Norton	1,10	110,00
25	10	UN	Porta lisa 1,0x2,10m	Dataportas	157,00	1.570,00
26	05	KG	Prego 15x15	Gerdau	9,20	46,00
27	20	KG	Prego 20x42	Gerdau	8,00	160,00
28	10	UN	Rejunte 5Kg	Votoran	14,00	140,00
29	10	UN	Resina sintética – 18lts	Quartzolit	145,00	1.450,00
30	1.000	M	Ripa	Serraria 3 Irmãos	0,90	900,00
31	30	UN	Solvente – 3,6lts	Luckcolor	45,00	1.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

32	20	UN	Tinta piso – 18lts	Bellini	118,00	2.360,00
33	10	UN	Trena 5m	Thompson	8,80	88,00
34	08	UN	Válvula de descarga	Astra	81,90	655,20
35	08	UN	Válvula de escoamento de lavatório	Durim	2,80	22,40
36	08	UN	Válvula de escoamento de pia	Amanco	3,00	24,00
37	50	UN	Veda rosca	Amanco	2,80	140,00
38	2.000	UN	Viga 6x16 – 3m	Serraria 3 Irmãos	26,00	52.000,00
39	01	CX	Lápis de carpinteiro	Toi	90,00	90,00
40	01	UN	Manta bidim geotêxtil 0,40mx25m	Ober	134,00	134,00

Pilar do Sul - SP, 13 de novembro de 2017.

ANTONIO JOSÉ PEREIRA
Prefeito Municipal